Beilage 1, I—IV.

I. 1158 Juli 10, Dorf Tirol.

Kanzler Hecil von Tirol beurkundet und bestätigt neun

¹⁾ Siehe Voltelini a. a. O. S. 160; Redlich a. a. O. S. 43; Helbok a. a. O. Einl. S. 36. — Eine sachlich richtige Einstellung treffen wir erst bei Heuberger, Deutschtiroler Notariat S. 69 f.

verschiedene Vergabungen von Gütern im Gemeindegebiete von Tirol an das Kloster S. Georgenberg.

II. (1158 c. Juli 10), Riffian-Tirol.

Beurkundung dreier und noch zweier weiterer Vergabungen von Gütern im Gebiete von Riffian an S. Georgenberg.

III. 1164 — —, Tirol.

Beurkundung eines Tausches, dreier Verkäufe und dreier Schenkungen von Gütern im Gemeindegebiete von Tirol an S. Georgenberg durch Kanzler Hecil.

V. 1164 — —, Riffian.

Desgleichen der Veräußerung eines Weingartens in Riffian an S. Georgenberg.

Kopien (B) aus Ende des 12. bis Anf. des 13. Jhdts. in Georgenberger Kopial- und Traditionsbuch-Fragment, Quat. I, Bl. 5' bis 7'. Stiftsarch. S. Georgenberg-Fiecht.

I.

Notum¹⁾ sit omnibus huius Venuste terre et subtus Telli, videlicet Nocturnis, Algundis²⁾, Tyralis, Ruffianis et aliis villis adiacentibus, domnis³⁾ comitibus A(dalberto), B(ertoldo), V̄dalrico de Traspis, Hartwico de Matcis, ceteris barronibus⁴⁾, nobilibus, ignobilibus nostrę terre de prediis, que dederunt sancto Georgio et omnibus fratribus ibidem deo⁵⁾ servientibus dominis venerabilibus clericis et aliis, ubicumque sint, clericis et fratribus. Hec sunt predia: Erkenboldus de Tyrāl dedit sancto Georgio consentientibus uxore et infantibus unam vineam in vico Tyrāl in loco, qui dicitur Valorci, in agino proprio, secundum ius et leges nostrę terrę; et ipse domnus³⁾ abbas Heberhardus et fratres dederunt Ercumboldo et infantibus suis in contra bonum palafredum valens duarum librarum Ratisp(onensis) monetę et II^{aa} libras monetatas. Item Wolfer seipsum obtulit s. Georgio et vineam Valorci adiacens dedit pro remedio animę suę secundum ius et leges provincię.

Item Bertoldus filius Ercumboldi tradidit s. Georgio et fratribus eiusdem loci post obitum suum secundum ius et leges

nostras unam vineam iacens iuxta aliam⁶⁾ vineam, quam dedit pater in agino proprio pro retributione eterna. Item Johannes de Tyräl deo et s. Georgio pro anima sua dedit unam pezam⁷⁾ de campo Valorci. Item alius Johannes filius Genzani dedit s. Georgio unum campum item in loco Valorci pro anima sua. Item Vito dedit s. Georgio pro anima sua unum campum ad Valorci. Item Johannes frater noster obtulit seipsum deo et sancto Georgio et dedit unam vineam ad Teluino et unum carrale⁸⁾ de prato in Mairano pro anima sua secundum ius et leg(es) nostras. Item Hitto⁹⁾ de Lacis dedit sancto Georgio unum hortum in Tyräl ad Muntignani pro anima sua. Item Ortofus, qui sepultus¹⁰⁾ est in cimiterio s. Georgii, dedit ad ecclesiam sancti Georgii unam vineam in vico Tyräl in loco, qui dicitur ad Lungaruno, sicut ipse habuit eam in pignore pro libra una Ratisponensis monete, et unum campum ad Dosse cum voluntate et consensu dominorum suorum A(dalberti), B(ertoldi) comitum. Has traditiones supradictas et oblationes et predia Hecil cancell(arius) de Tyräl signamus et firmamus nostra propria manu. Anno incarnationis M^oCLVIII, regnante domno³⁾ nostro F(rideric) anno VII. Data VI. idus iulii Tyrol, residente Vito penn(am) levante, Ingo advocato; Bertoldus, Johannes, Bonel, Pero, Merald, Vidal, Viuentio, Lüduwico, Vito; isti omnes testes¹¹⁾ sunt.

1) Der für die Initiale N freigelassene Raum nicht ausgefüllt.

2) Agundis, B.

3) donis, donus, dono mit Kürzungsstrich bzw. Kürzungszeichen über o.

4) B.

5) do mit Kürzungsstrich durch den Schaft des d und allg. Kürzungszeichen über o.

6) aliam über der Zeile eingefügt.

7) pezam auf Rasur.

8) carral mit Kürzungsstrich durch den Schaft des l.

9) Witto, korrig. durch übergeschriebenes H.

10) sep auf Rasur.

11) testes in größeren Buchstaben und gesperrt.

II.

De Rufiano Rappot dedit s. Georgio et fratribus venerabilibus ibidem deo servientibus suum casamentum cum curti et totum et unam vineam in Campo plano et aliam vineam ad Funtanazza. Item uxor eiusdem Adilinda tradidit s. Georgio cum voluntate mariti sui Rappot unam vineam, que iacet iuxta solamen¹⁾. Falsicia mittimus²⁾ in via pezza³⁾ e campo subtus via. Rappot misit falsiciam suam in suo plantario da viale subtus. Hec dederunt Rappot et uxor eius s. Georgio post obitum eorum et hac conditione, ut, si volunt converti, ad vos veniant et ibi deo serviant. Quidam miles de Pruto dedit vineam in Ruphiano vico. Si quis incontra hanc cartam temptare vel irrupere voluerit, solvat uncias auri X. Tracta carta ad Rufiano et facta ad Tyral coram testibus: Wecil, qui penn(am) l(evavit), Vito, Johannes, Heinrichus, Otto, Adam, Wecil, Genzut⁴⁾, Minigvz huius rei testes⁵⁾.

Item Antian in fine exitus sui mandavit unam vineam in vico Rufiano s. Georgio pro anima sua. Item Adam in fine exitus sui mandavit unam vineam in vico Rufiano s. Georgio pro anima sua.

¹⁾ solam mit allg. Kürzungsz. über a.

²⁾ m mit us-Zeichen teilw. auf Rasur.

³⁾ B.

⁴⁾ z aus langem s gebessert.

⁵⁾ huius rei testes gesondert unter das Ende der letzten Zeile der Seite gesetzt.

III.

Anno¹⁾ incarnationis domini mill(esimo) ĆLXIII., in dictione XII., regnante domino nostro rege Frid(erico) anno XII. Miniguz de Tyral et uxor eius Bellizona et infantes consentientes illorum bona voluntate et sana mente ded(erunt) congregationi sancti Georgii unum solammen²⁾ in immo vico Tyrol cum laboratione in rectum concambium. Incontra dederunt fratres de sancto Georgio cum eorum advo-

cato Ingo Miniguzo et uxori eius et suis infantibus unum solammen²⁾ ad Muntiniano, quod dicitur³⁾ sine omni censu, in rectum concambium, ab oriente in Arbon(is)⁴⁾, de sera in Chùnradi. Et prope concambium date XXXV seliquę; et concambium placuit bene ex utraque parte. Firma maneat potestas. Item Uidal et uxor eius Herliep et infantes eorum consentientes illorum bona voluntate et sana mente vendidit fratribus de sancto Georgio et advocato illorum unam rauinam in immo vico sine censu, ab or(iente) in sancti Johannis, decumbente in via. Falsiciam mittimus ad Run-calle⁵⁾. Incontra datum est precium XXV seliquę. Item Adam et Gùto frater eius illorum bona voluntate et sana mente dederunt fratribus de sancto Georgio I campum in loco, qui dicitur Pascuaria, pro gratia dei omnipotentis et pro remissione peccatorum nostrorum. Item Laurentia de Marniga cum advocato suo Minigo vendidit supradictis fratribus unum campum ad Tyral in loco, qui dicitur Mas-seraga, sine omni censu, ab or(iente) in via, decumbente in Gumboldi⁶⁾. Falsiciam mittimus ad Ualorz. Pro campo date sunt XXIII^{or} seliquę, precium bene placuit ex utraque parte. Item Ódalricus de Loubers⁷⁾ consentientibus suis infantibus (vendidit)⁸⁾ supradictis fratribus I vineale ad Ualorz, quod dicitur³⁾ sine omni censu. Falsicia mittimus ad Montinianum. Precium dederunt XXX seliquas, et precium bene placuit. Item Rùdolfus sua bona voluntate et sana mente dedit⁹⁾ predictis fratribus I campum ad Arbusta in remissionem peccatorum suorum. Item Vito et Pero frater eius illorum bona voluntate et sana mente dederunt predictis fratribus I campum pro remedio anime patris eorum Viti. Hęc omnia supradicta data sunt s. Georgio de Uonepe et domino abbati Heberhardo et fratribus ibidem deo servientibus perpetualiter et recepta sunt ab advocato eorum secundum ius et leges. Si quis in contraire voluerit, solvat uncias auri X. Tracta carta et facta in Tyral coram testibus: Vito, qui pennam levavit, Viuentio, Johanne, Ódalrico, Meraldo,